Aprovar a Minuta de Protocolo, que aqui se dá por integralmen—

te reproduzida para todos os efeitos legais, a celebrar entre o

Município de Oliveira do Bairro 9 o Rancho “As Vindimadeiras da

Mamarrosa", com vista a atribuição de uma comparticipação

financeira no montante de 3.750,00€ (três mil setecentos e

cinquenta euros), para comparticipação na aquisição de uma

viatura mediante entrega de documento comprovativo da

aquisição.

Aprovar a Minuta de Protocolo, que aqui se dá por integralmen—

te reproduzida para todos os efeitos legais, a celebrar entre o

Município de Oliveira do Bairro e a Fábrica da Igreja Paroquial

da Freguesia do Troviscal, com vista a atribuição de uma com-

participação financeira no montante de 7.500,00€ (sete mil

e quinhentos euros), para apoio às obras realizadas na Igreja

Paroquial do Troviscal.

Aprovar a minuta de Declaração referente a cedência de salas

localizadas por baixo da bancada do Pavilhão Municipal, em ho-

rário lectivo diurno, ao Conservatório de Artes e Comunicação

[...]

gralmente reproduzida para todos os efeitos legais.

Autorizar a cedência do "Espaço Inovação" à Firma Cooplecnor-

te - Aquisição e Fornecimento de Bens e Serviços, CRL, de 23 a

26 de Maio, com vista à realização de uma ”Feira Não Alimentar”,

mediante o pagamento da quantia de 1.250.00€ (mil duzentos

e cinquenta euros) + IVA.

Ratificar o despacho do Presidente da Câmara datado de 1 de

Março de 2011, em que autorizou a Contratação de um Profes-

sor de Inglês para as Actividades de Enriquecimento Curricular.

Autorizar a cedência gratuita do “Espaço Inovação" ao Conser-

[...]

Municipal para apreciação ao abrigo da alínea e) do no 2 do art.

o 64.o, conjugado com a alínea c) do no 2 do art.o 53.9 da Lei no

169/99 de 18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela

Lei no 5-A/2002, de 11 de Janeiro.

Tendo—se apurado no exercício de 2010 um Resultado Liqui-

do positivo de 3.025.369,10 € (três milhões vinte e cinco mil,

trezentos e sessenta e nove euros e dez cêntimos) e no segui—

mento das imposições legais do ponto 2.7.3.4 do PDCAL "É obri-

gatório o reforço do património até que o valor contabilístico da

conta 51 - Património - corresponda a 20% do activo Líquido" e

2.7.3.5. do POCAL ”sem prejuízo do disposto no no anterior deve

constitui-se um reforço anual da conta 571 - Reservas Legais

- no valor mínimo de 5% do Resultado Liquido”, subscrever a

seguinte proposta de aplicação:

- 51 - Património: 1.102.109,50€ (um milhão cento e dois mil,

cento e nove euros e cinquenta cêntimos);

- 571 - Reservas Legais: 151.268,46€ (cento e cinquenta e um

mil, duzentos e sessenta e oito euros e quarenta e seis cênti-

mos);

- 59 - Resultados transitados: 1.771.991,14=€ (um milhão, sete—

centos e setenta e um mil, novecentos e noventa e um euros e

catorze cêntimos).

E remetê-Ia à Assembleia Municipal com vista a competente

aprovação, ao abrigo do ponto 2.7.3.1 do POCAL.

[...]

Adquirir o prédio inscrito na matriz predial rústica da Freguesia

de 0iã sob o artigo 6.190 com a área de 4.400 m2 e descrito

na Conservatória do Registo Predial de Oliveira do Bairro sob

o número 5941, sito no lugar de Lombinhos, pelo preço de

71.690,00€ (setenta e um mil seiscentos e noventa euros)

acrescendo como indemnização o valor de 880,00€ (oito—

centos e oitenta euros) referente a 4 árvores de fruto com o

valor unitário de 50,00%: (cinquenta euros) cada, a um portão

metálico no valor de 350,00€ (trezentos e cinquenta euros) e

[...]

Adquirir o prédio inscrito na matriz predial rústica da Fregue-

sia de 0iã sob o artigo 6.191 com a área de 3.787 m2 e descri-

to na Conservatória do Registo Predial de Oliveira do Bairro

sob o número 5931, sito no lugar de Lombinhos, pelo preço de

61.700,00€ (sessenta e um mil setecentos euros) acrescendo

como indemnização o valor de 730,00€ (setecentos e trinta

euros) referente a 1 árvore de fruto com o valor unitário de

50,00€ (cinquenta euros), a um portão metálico no valor de

350,00€ (trezentos e cinquenta euros) e a um muro de veda—